
  
 
 

Dodatek č.1 Smlouvy o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

dále jako „dodatek č. 1“ 
 
 

Článek I. 
Účastníci smlouvy 

1. Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
 se sídlem J. E. Purkyně 365  
                 686 06 Uherské Hradiště   
  
 zastoupená: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
 
                            zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  
 vložka 4420         
 IČ: 27660915 
 DIČ: CZ27660915 
      
(dále jako „Objednatel“) 
 
2. Zhotovitel: LISONĚK, s.r.o. 

                       se sídlem: Stolařská 491 
                  688 01 Uherský Brod 
 
 zastoupená: Ing. Josef Lisoněk, jednatel 
 
 zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,  
 vložka 27706 
 IČ: 253 45 168 
 DIČ: CZ25345168 
  
(dále jako „Zhotovitel“) 
 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o dílo (dále jako „Smlouva“), kterou se Zhotovitel 
zavázal provést na svůj náklad, nebezpečí a za podmínek ve Smlouvě dále sjednaných 
pro Objednatele následující dílo: “Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Ubytovna Malinovského 
– Rekonstrukce 9 ks garsonek, chodby a podesty 5.NP“ (dále jako „dílo“) a Objednatel 
se zavázal dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

Článek III. 
Změnová ustanovení 

3.1 Smluvní strany se dodatkem č. 1 dohodly v  souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek na následujících změnách Smlouvy: 

 
3.1.1 Původně sjednaný předmět díla se rozšiřuje o dodatečné práce a dodávky. Změny 

předmětu díla jsou zachyceny v oboustranně akceptovaném změnovém listě ZL č.1, 
včetně rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

3.1.2 V důsledku úpravy předmětu díla, se původní znění článku IV. CENA DÍLA Smlouvy ruší, a 
nahrazuje tímto zněním: 

Cena za dílo dle Smlouvy je sjednána ve výši:  5 863 699,87 Kč bez DPH 
 



  
 
 

Na základě dodatku č. 1 Smlouvy se rozsah díla mění a cena díla se zvyšuje o položky 
prací a dodávek specifikovaných ve změnovém listě ZL č. 1: 

Cena prací na základě dodatku č. 1 Smlouvy celkem:   + 118 423,85 Kč bez DPH 

Cena díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 celkem:  

 
5 982 123,72 Kč bez DPH 

slovy: pět milionů devět set osmdesát dva tisíc sto dvacet tři korun sedmdesát dva haléřů  
 

3.2 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. 

4.2 Dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak nabývá dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že jeho uveřejnění zajistí Objednatel.  

4.3 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží jeho 
originální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné 
časové tísně může být tento dodatek, po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřen v listinné 
podobě. V takovém případě bude vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž 
jeden výtisk obdrží Objednatel a dva výtisky obdrží Zhotovitel. 

4.4 Nedílnou součástí dodatku č. 1 je následující příloha: 

• Příloha č. 1 – Změnový list č.1 včetně rozpočtu. 

    

V Uherském Hradišti dne                                                              V Uherském Brodě dne  
 
 
 
 
 
 ...................................................   ..................................................  
za Uherskohradišťská nemocnice a.s. za LISONĚK, s.r.o. 
MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva Josef Lisoněk, jednatel 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
 
 
 
 
                                                         
                                                                                                         


		2025-07-28T13:39:29+0200
	Ing. Josef Lisoněk




